
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 76

2 Μαρτίου 2007
 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους πεύκης, εμβαδού 
0,811 στρ. στη δασική θέση «Σκαφιδάκια−Μεσα−
γρού» του Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πει−
ραιά. ........................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 1,298 στρ. στη δασική θέση «Αγ. Ιω−
άννης− Συμπλέγματος Διαπορίων νήσων» Περιφέ−
ρειας Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά. ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.925,00 τ.μ., στην 
θέση «Σντίνια» Δημοτικού Διαμερίσματος Κέντρου, 
Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας. ...................................... 3

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 267/17.2.1984 απόφασης 
Νομάρχη Κορινθίας, με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 
1.150,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γκράβα Ρουστέ−
μη» περιφέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σα−
ρωνικού Νομού Κορινθίας. ..................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2652 Π.Ε. (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους πεύκης, εμβαδού 0,811 

στρ. στη δασική θέση «Σκαφιδάκια−Μεσαγρού» του 
Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37 ,38, 39 ,40,41, 42 ,43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ.3 , όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 

διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας ,της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 6688/04/12.4.2005 και την 6019/05/ 
21.11.2006 συμπληρωματική πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέου του κατωτέρω δάσους πεύκης, εμβαδού 0,811 
στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από 
τους Μαριόλη Δημήτριο και Μαριόλη Εμμανουήλ κατά 
το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1964 και 1979 
στη δασική θέση «Σκαφιδάκια−Μεσαγρού» του Δήμου 
Αίγινας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δάσος πεύκης, 
εμβαδού 0,811 στρ. (οκτακοσίων έντεκα χιλιοστών του 
στρέμματος). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση 
«Σκαφιδάκια− Μεσαγρού» του Δήμου Αίγινας του Νομού 
Πειραιά, καλυπτόταν από πεύκα, σχίνα και ασπάλαθους 
με βαθμό συγκόμωσης >25%.

629

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.08 10:17:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στο από 9.9.2005 διάγραμμα με κλίμακα 1:200, (σε 
σμίκρυνση) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα 
στοιχεία Α, α, β, Β, Γ, Δ, γ, δ, Ζ, Α και στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ υπ’ αριθμ. 6472/4 κλίμακας 
1:5000 με μαύρη σκίαση και με όρια: 

Ανατολικά: Με ρέμα και δάσος. 

Δυτικά: Με ιδιωτικό δρόμο και δάσος.

Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού δάσος.

Νότια: Με δάσος.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−

εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 

37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 31 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 631



632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     
Αριθμ. 2863 Π.Ε. (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 1,298 στρ. στη δασική θέση «Αγ. Ιωάννης − 
Συμπλέγματος Διαπορίων νήσων» Περιφέρειας Δή−
μου Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη
 1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37 ,38, 39 ,40,41, 42 ,43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ.3 , όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 Τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.19 80,
γ) 141823/24.2.1983. 
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 6605/14.12.2006 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 1,298 
στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από 
την εταιρεία «Ιχθυοπαραγωγική Ε.Π.Ε.» όπως νομίμως 
εκπροσωπείται από τον Ξυπολιά Αναστάσιο κατά το 
χρονικό διάστημα από Ιανουάριο 2002 έως Σεπτέμβριο 
2005, στη δασική θέση «Αγ. Ιωάννης−Διαπορίων νήσων» 
του Δήμου Αίγινας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 1,298 στρ. (ενός στρέμματος και δια−
κοσίων ενενήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Αγ. Ιωάν−
νης−Διαπορίων νήσων» του Δήμου Αίγινας του Νομού 
Πειραιά, καλυπτόταν από σχίνα και άρκευθους με βαθμό 
συγκόμωσης 40%.

Στο από 14.12.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Α και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου 
Γ.Υ.Σ αριθμ. 6460/7 κλίμακας 1:5000 με μαύρη σκίαση 
και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με Θάλασσα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 31 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 633



634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 
Αριθμ. 482 (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.925,00 τ.μ., στην 

θέση «Σντίνια» Δημοτικού Διαμερίσματος Κέντρου, 
Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 9811/7.12.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων, 

(πουρναριού, ασφαλάχτρου, σπάρτου & κοκορεβυθιάς), 
με πυκνότητα 60% περίπου, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 22.3.2006, την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι πέντε 
τ.μ., (4.925,00 τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση «Σντίνια» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Κέντρου, Δήμου Αβίας, του 
Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής από τα 
σημεία: 1, 2, 3, ................. 7, 8, & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με αγροτοδασική οδό πέραν της οποίας δη−

μόσια δασική έκταση
Νότια: Με αγροτοδασική οδό πέραν της οποίας ακαλ−

λιέργητοι αγροί.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:2000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Καρδαμύλη» κλίμακας 
1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάσιησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 13 Φεβρουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 635



636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2920 (4)
 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 267/17.2.1984 απόφασης Νομάρ−

χη Κορινθίας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα−
σωτέα λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 1.150,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Γκράβα Ρουστέμη» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σαρωνικού Νο−
μού Κορινθίας.

     Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 1 και του άρθρου 3 
παρ. 6α του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Την Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας 160417/ 
1180/8.7.1980, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

3. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 εγκύκλιο διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Ερμη−
νευτική του ν. 3208/2003).

4. Την υπ’ αριθμ. 267/17.2.1984 απόφαση Νομάρχη Κο−
ρινθίας σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα−
σωτέα, έκταση εμβαδού 1.150,00 τετρ. μέτρων στη θέση 
«Γκράβα Ρουστέμη» περιφέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου του 
Δήμου Σαρωνικού, λόγω εκχέρσωσης.

5. Το υπ’ αριθμ. 4548/15.9.1992 πληροφοριακό έγγραφο 
του Δασαρχείου Κορίνθου σύμφωνα με το οποίο βεβαι−
ώνεται ο μη δασικός χαρακτήρας της έκτασης.

6. Το υπ’ αριθμ. 2933/2.12.2004 έγγραφο Δ/νσης Δασών 
Ν. Κορινθίας, σύμφωνα με το οποίο δεν έχουν ασκηθεί 
αντιρρήσεις κατά της υπ’ αριθμ. 4548/15.9.1992 προανα−
φερόμενης Βεβαίωσης του Δασαρχείου Κορίνθου.

7. Το υπ’ αριθμ. 6678/7.12.2004 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Κορίνθου περί Τελεσιδικίας της υπ’ αριθμ. 
4548/15.9.1992 προαναφερόμενης Βεβαίωσης ως Πράξης 
Χαρακτηρισμού.

8. Την από 13.7.2006 αναφορά του Κων/νου Κλήμη στην 
Δ/νση Διοίκησης Περιφέρειας − Πελοποννήσου σχετι−
κά με την ανάκληση της εν λόγω απόφασης Κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης.

9. Την υπ’ αριθμ. 11665/13.7.2006 Δ/γή της Δ/νσης Διοί−
κησης Περιφέρειας Πελοποννήσου προς το Δασαρχείο 

Κορίνθου για εξέταση της προαναφερόμενης Αναφοράς 
(αίτημα) του Κων/νου Κλήμη.

10. Το υπ’ αριθμ. 89029/30.6.2006/28.7.2005 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου σχετικό με την υπ’ αριθμ. 
415/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Π. (με το ίδιο θέμα, την ανά−
κληση της εν λόγω αναδασωτέας έκτασης), όπου μας 
γνωστοποιήθηκε η μη δημοσίευσή της, ενώ παράλληλα 
επιστράφηκε στην Υπηρεσία μας προς επανεξέταση.

11. Την από 9.10.2006 Δ.Υ. Αναφορά του Προϊσταμένου 
του Δασαρχείου Κορίνθου Παναγιώτη Μπούλια, μετά 
από αυτοψία, οριοθέτηση της εν λόγω έκτασης στο 
χώρο, με τη βοήθεια Συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 87 των 
κορυφών του από 7.2.1984 Τοπογραφικού Διαγράμμα−
τος που συνοδεύει την Απόφαση Κήρυξης αναδασωτέ−
ας έκτασης, με συντάκτη τον Τεχνολόγο Δασοπονίας 
Σπυρίδων Ανεψιού και φωτοερμηνεία των αντίστοιχων 
Α/Φ ετών λήψεως 1945, 1960, 1972 και 1987, σύμφωνα με 
την οποία η εν λόγω έκταση ήταν και είναι μη δασική, 
εξαιρουμένη των διατάξεων της Δασικής Νομοθεσίας 
(άρθρο 3 παρ. 6α του ν. 998/1979).

12. Την υπ’ αριθμ. 5317/9.10.2006 απόφαση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου με την οποία ανακαλείται λόγω «πλάνης 
περί πράγματα», η με υπ’ αριθμ. 664/10.2.1984 εισήγηση 
στην οποία στηρίχθηκε η υπ’ αριθμ. 267/17.2.1984 από−
φαση Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, του Νομάρχη 
Κορινθίας.

Την υπ’ αριθμ. 5318/9.10.2006 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου για Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 267/17.2.1984 
απόφασης του Νομάρχη Κορινθίας, λόγω «πλάνης περί 
πράγματα» και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε λόγω «πλάνης περί πράγματα» την υπ’ 
αριθμ. 267/17.2.1984 απόφαση του Νομάρχη Κορινθίας, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρ−
σωσης, έκταση εμβαδού 1.150,00 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Γκράβα Ρουστέμη» περιφέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου, του 
Δήμου Σαρωνικού Κορινθίας, όπως αυτή απεικονίζεται 
στο από 7.2.1984 Τοπογραφικό Διάγραμμα του Τεχνο−
λόγου Δασοπονίας Σπυρίδωνος Ανεψιού, κλίμακας 1:500 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
Φύλλου Χάρτη της Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:20.000 που συνο−
δεύει το παραπάνω Τοπογραφικό, διότι πρόκειται για 
έκταση που ήταν και είναι μη δασική (άρθρο 3 παρ. 
6α του ν. 998/1979), εξαιρουμένη των διατάξεων της 
Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 5 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000760203070008*


